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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

مرز روســیه و چیــن ۱۰- پــروردگار- ســازمانی با 
تشکیلات مشخص- شتر عربی ۱۱- جوی طبیعی- 
از انواع فیلم های کلاســیک هالیوودی- ســبز تیره
۱۲- آسمان- انگشت اشــاره- پرهای انتهایی بدن 

پرندگان ۱۳- سرکش و نافرمان- طایفه- شرط بندی 
۱۴- تلــخ- کامیــاب و ســعادتمند- کتابــی تألیف 
اسدی طوسی ۱۵- نوعی کارد نوك تیز- تاج- حرکت 

عضلانی سریع و غیرارادی

افقي:
 ۱- نوعی مداد مخصوص طراحی- برگزیده و 
منتخب- همسایه عمان و عربستان ۲- پاك کردن 
غلات- کار ظریف و دقیق ۳- ســینمای به آتش 
کشیده شده آبادان- انســان- افسوس ۴- کبوتر 
دشــتی- ســیب آذری- شــکوه و جلال ۵- فلز 
سرچشمه- ظرف بزرگ برای نگهداری مایعات- 
سمیع- همه را شامل می شود ۶- چیره شونده- 
بازســازی و تعمیر- شــهری در استان کرمانشاه
اســنادی افعــال  از  احتــرام-  پایینــی-   -۷
۸- کارگــردان فیلــم هوانورد با بــازی لئوناردو 
دی کاپریــو ۹- بــه  هــوش بــاش- از رهبــران 
جنبــش اســتقلال هند- خوشــه گنــدم و جو
۱۰- فتوادهنده- زودرنج- دســت آموز ۱۱- مادر 
لر- کــوه آتشفشــانی ایتالیا- ترســناك- غصه
۱۲- پیغمبر- میوه بوشــهری با خواص درمانی 
بســیار- آوازه ۱۳- نشــانه اختصاری ســازمان 
کبیــر-  اقیانــوس  ایــران-  انــرژی  بهــره وری 
عــددی یک رقمــی ۱۴- نوعی لوبیا- هشــیاری
۱۵- جملگی- الکل سفید- راه و روش عبادت

عمودي:
۱- غــرور- پیش درآمــد- روزنــه ۲- تازه به 
دوران رســیده- کربــن خالص- حــس بویایی
۳- درنظــرآوردن- ریخت وپــاش- از هفت قلم 
آرایش قدیم ۴- نشانه جمع فارسی- رسوب های 
به جامانده از جریان آب در بستر رودخانه- آبگیر 
۵- آســودگی- نوعی زغال ســنگ- از شما دور 
بــاد ۶- قوه بینایی- اقلیت- عفــت و پاکدامنی
ششــم نــت  بســتگان-  کارکشــته-   -۷
۸- موتورسیکلت پرقدرت ورزشی- حس شده- 
نوعی طــلاق ۹- چه  چیــز- آبونــه- رودی در 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

اختلالات تیروئیدی 
در زنان ۱۰ برابر مردان

ایسنا: ســیما اورنگ، مدیر گروه پیشگیری 
و مبــارزه بــا بیماری هــای غیرواگیر مرکز 
بهداشــت خوزســتان، با بیان اینکه همه 
بیماری های تیروئیدی قابل درمان هستند، 
گفت: اختلالات تیروئیــد می تواند موجب 
تولیــد کم یا زیاد هورمون های تیروکســین 
و تری ید و تیرونین شــود و به همین دلیل 

کم کاری و پرکاری تیروئید ایجاد می شود.
بیــش از ۲۰۰ میلیــون بیمــار مبتلا به 
اختــلالات تیروئیــدی در جهــان در حال 
درمان هســتند. بیماری کــم کاری تیروئید 
نوزادان در کشــور ما شــایع اســت و تنها 
روش بــرای تشــخیص زودرس آن، انجام 
غربالگــری نــوزادان در ســه تا پنــج روز 
نخست تولد اســت. مدیر گروه پیشگیری 
و مبــارزه بــا بیماری هــای غیرواگیر مرکز 
بهداشــت خوزســتان گفــت: اختــلالات 
تیروئیدی در زنان باردار هم شــایع است و 
درمان نشدن آن در ســلامت جنین و مادر 
نقش بسزایی دارد. مهم ترین بیماری های 
تیروئید شــامل کم کاری و پرکاری، گره ها، 
التهاب (تیروئیدیت) و ســرطان تیروئیدند، 
با این حــال همه بیماری هــای تیروئیدی 
قابل درمان هســتند. وی با اشاره به اینکه 
تیروئید یک غده پروانه ای شــکل است که 
در قسمت جلویی گردن قرار دارد و وقتی 
انــدازه طبیعی داشــته باشــد، نمی توان 
آن را احســاس کرد، بیان کــرد: اختلالات 
تیروئید می تواند موجــب تولید کم یا زیاد 
هورمون های تیروکســین، تری ید و تیرونین 
شــود و به همین دلیل کم کاری و پرکاری 
تیروئید ایجاد می شود. اورنگ با بیان اینکه 
اختــلالات تیروئیدی در تمام ســنین و در 
هر دو جنس و همه جهان شــایع اســت، 
با اشــاره به برخی عوامل بروز این عارضه 
افزود: مصرف بتادین برای ضدعفونی کردن 
در زن بــاردار  می تواند بر تیروئید جنین اثر 
منفی بگذارد. همچنین کمبود ید در غذای 
مصرفــی روزانــه می تواند موجــب بروز 
مشکلات تیروئید در افراد شود. وی عنوان 
کرد: احتمال بــروز بیماری های تیروئیدی 
به خصــوص کم کاری تیروئیــد در بیماران 
دیابتی بالاســت. همچنین مصرف مستمر 
بعضی از داروها مانند آمیودارون (داروی 
قلبــی) و لیتیوم (داروی ضد افســردگی) 
احتمال بروز اختلالات تیروئیدی را افزایش 
می دهد. ســلامت غده تیروئید در طبیعی 
بودن ضریب هوشی و رشد و نمو نوزادان و 
کودکان نقش اساسی دارد. باید توجه شود 
که بیماری کم کاری تیروئید در زنان جوان  
می تواند موجب ناباروری شــود. همچنین 
اختلالات تیروئیدی در زنان ۱۰ برابر بیشتر از 
مردان است. گاه افت تحصیلی در مدارس، 
نشــانه ابتلا به بیماری هــای تیروئیدی در 
دانش آمــوز اســت و خانواده هــا باید به 
ایــن موضوع توجه کنند. قبــل از اقدام به 
بــارداری باید از ســلامت تیروئید اطمینان 
حاصــل کــرد، به هیچ وجه نبایــد مصرف 
داروهای تیروئیــدی به خصوص در دوران 

بارداری بدون دستور پزشک قطع شود.

خبر گزارش خبری

از بهمن سال گذشته منابع رسانه ای خبر دادند که هزاران فلسطینی اهل 
«خان یونــس» در جنوب نــوار غزه مجبور به کوچ اجباری به «رفح» شــدند. 
رفح، مرکز اســتان رفــح در نوار غزه و در مرز مصر اســت. پیش از این حمله 
یونیســف گفته بــود ۶۰۰ هزار کــودک در رفح حضور دارند، بــدون اینکه زیر 
بمباران جای امنی برای رفتن داشــته باشــند. مقامات بهداشتی غزه گفته اند 
حمله یکشنبه شــب یکی از مرگبارترین حملات در چند ماه اخیر در غزه بوده 
اســت. تعداد کشته ها، تصاویر و اخبار مخابره شــده از رفح به شکلی بود که 
حتی برخی اســرائیلی ها نیز این حملــه را یک «اشــتباه غم انگیز» خواندند. 

امانوئــل مکرون، رئیس جمهوری فرانســه هم در توییتر خود نوشــت: «هیچ منطقه امنی در رفح 
بــرای غیرنظامیان فلســطینی وجود ندارد و این عملیات باید متوقف شــود. من خواســتار احترام 
کامل به قوانین بین الملل و آتش بس فوری هســتم». روایات از تعداد کشته شدگان متفاوت است. 
برخی منابع به نقل از مقامات بهداشــتی غزه از کشته شدن دســت کم ۳۵ تا ۴۵ فلسطینی در پی 
حمله اســرائیل به رفح خبــر داده اند، برخی خبرگزاری های خارجی هــم مجروحان را حدود ۲۰۰ 
نفــر اعلام کرده اند. البته همچنان احتمال افزایش شــمار مجروحان و کشته  شــدگان وجود دارد. 
وزارت بهداشــت غزه اعلام کرده اســت حدود نیمی از کشته شــدگان در حمله اخیر، زن، کودک و 
افراد مســن بودند و برخی از آوارگان ســاکن در چادر ها هم زنده زنده در آتش ســوختند. یورونیوز 
در گزارشــی به نقل از محمد ابوعسا، یکی از حاضران در محل نوشــته است که امدادگران علاوه 
بــر جوانان و ســالمندان «کودکانــی را نیز از زیر آوار بیرون کشــیدند که تکه تکه شــده بودند». او 
آتش ســوزی در کمپ آوارگان را وحشتناک توصیف کرد. به تازگی اسپانیا، ایرلند و نروژ رسما کشور 
فلســطین را به رســمیت شــناخته اند و در پی حمله اخیر، شورای امنیت ســازمان ملل متحد در 
مورد تهاجم زمینی اســرائیل به رفح جلسه اضطراری تشــکیل داد. به گفته الجزیره عربی ارتش 
اســرائیل با پشــتیبانی حملات هوایی شــدید و گلوله باران ســنگین توپخانه، به پیشروی بیشتر به 
داخل شهر ادامه می دهد. گلوله باران تا مجاورت بیمارستان کویتی گسترش یافته؛ بیمارستانی که 
به طور کامل از ســرویس خارج شده اســت. در این گزارش گفته شده تاکنون تمام بیمارستان های 

صحرایی رفح به استثنای یک بیمارستان از کار افتاده اند.

عملیات های بشردوستانه فلج شده
بیمارســتان صحرایی قدس که توســط جمعیت هلال احمر فلســطین (PRCS) اداره می شود، 
بــه دلیل گلوله بــاران و بمباران توپخانه اســرائیلی در نزدیکی منطقه المواســی در رفح مجبور به 
ترک منطقه شده اســت. روز چهارشنبه جمعیت هلال احمر فلسطین در حساب کاربری خود ضمن 
اعلام این خبر در توییتر نوشــت که این اقدام با توجه به افزایش ســطح تهدیدات اســرائیل و ادامه 
بمباران توپخانه ای و هوایی در مجاورت این منطقه انجام شــده است. رئیس فدراسیون بین المللی 
صلیب سرخ و جمعیت های هلال احمر (IFRC) نیز شرایط رفح را وحشیانه توصیف کرده و خواستار 
آتش بس شــده است؛ آتش بســی که امکان دسترسی بشردوســتانه به نوار غزه را فراهم کند. او به 
رویترز گفته است: «ما شدیدا به یک راه حل سیاسی نیاز داریم که به ما امکان آتش بس برای دریافت 
کمک هــا را بدهد. من از دولت ها در همه طرف ها می خواهم درباره آتش بس مذاکره کنند تا بتوانیم 
کمک دریافت کنیم». مارتین گریفیتس، معاون دبیرکل سازمان ملل در امور اضطراری و بشردوستانه، 
عملیات نظامی صهیونیست ها در رفح را یک تراژدی غیرقابل توصیف خوانده است؛ «عملیات زمینی 
این رژیم در رفح، بیش از ۸۰۰ هزار نفر از جنگ زدگان فلسطینی را که به این شهر پناه آورده بودند، به 
مناطق بدون ســرپناه، آب و امکانات بهداشتی آواره کرده است. این عملیات نظامی ورود کمک های 
بشردوســتانه به بخش جنوبی غزه را متوقف کــرده و اعتراض های جهانی برای توقف فوری حمله 
به رفح آن قدر بلند اســت که نمی توان آن را نادیده گرفت». او در حســاب کاربری خود در توییتر این 
حمله را یک جنایت جنگی بی وقفه خواند. او تأکید کرده است که حفاظت از غیرنظامیان قابل مذاکره 
نیســت و از غزه گرفته تا سودان، کنگو، میانمار، سوریه، اوکراین و جاهای دیگر، جهان شاهد شکست 

گســترده ای در حفاظت از غیرنظامیان در جریان 
درگیری های مسلحانه است.

همه چشم ها رو به رفح
در یکــی، دو روز گذشــته پوســتری بــا عنوان 
«ALL EYES ON RAFAH» در نقــاط مختلــف 
جهان چرخید و موج گســترده همدلی جهانیان را 
با فلســطینیان برانگیخت. پیش از ظهر دیروز اعلام 
شــد  بیش از ۳۳ میلیون کاربر در سراسر دنیا با این 
پویش همراهی کرده اند. روز گذشته همچنین منابع 
فلسطینی اعلام کردند رژیم  صهیونیستی هم زمان 
با تشدید حملات خود در شهر رفح، اینترنت و دیگر 
وســایل ارتباطی را در این شهر به طور کامل قطع 

کرده است. وضعیت آب و غذای مردم شهر هم خوب نیست. روز گذشته ایرنا به 
نقل از شبکه صهیونیستی «کان»، سازمان آشپزخانه مرکزی جهانی اعلام کرد که 
بعد از حملات رژیم صهیونیســتی به رفح فعالیت های خود در این منطقه را به 
حالت تعلیق درآورده اســت. صندوق کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) نیز 
اعلام کرده است در نوار غزه هیچ گونه امنیت و کمک و سوخت کافی وجود ندارد.

شیوع بیماری های مسری
۲۳۶ روز از جنگ غزه گذشــته اســت. روز گذشته وزارت بهداشت فلسطین 
در نوار غزه، اعلام کرد شــمار شــهدای جنگ علیه غزه از هفتم اکتبر گذشــته به ۳۶ هزار و ۹۶ نفر و 
شــمار مجروحان نیز به ۸۱ هزار و ۱۳۶ نفر افزایش یافته است. همچنین خبر داده است که تاکنون در 
این جنگ بیش از ۱۵ هزار و ۱۰۰ کودک و ۱۰ هزار زن به شــهادت رســیده اند. ضمن اینکه هنوز هزاران 
نفر مفقود و زیر آوار هســتند و هر لحظه ممکن است بر تعداد شهدا افزوده شود. چند روز پیش این 
وزارتخانه از ابتلای ۲۷ هزار نفر در نوار غزه به بیماری هپاتیت A ناشــی از مصرف آب و غذای آلوده 
خبر داد؛ «از مجموع ۲۰ هزار بیمار، چهار هزار و ۹۱۷ نفر برای درمان به خارج از منطقه منتقل شدند. 
جامعه بین المللی به درستی به اتفاقات غزه نگاه می کند. تاکنون ۴۹۳ نفر از کادر پزشکی در نوار غزه 
شــهید و بسیاری دیگر مفقود شدند». این وضعیت در حالی است که چهار بیمارستان و دو درمانگاه 
رفح شــرایط خدمت رسانی به شــهروندان را از دست دادند. بیمارستان ابویوســف النجار، درمانگاه 
مرکزی ابوالولید، بیمارستان صحرایی رفح  ۲  و بیمارستان تخصصی کویت نیز قبلا تعطیل شده بودند. 
به گفته وزارت بهداشت فلسطین در حال حاضر تنها زایشگاه تل السلطان به خدمت رسانی به بیماران 
در استان رفح ادامه می دهد. آژانس امدادرسانی و کاریابی سازمان ملل متحد برای آوارگان فلسطینی 
«آنروا» اعلام کرده اســت که در ســه هفته گذشته یک میلیون شهروند فلســطینی به اجبار و بر اثر 
بمباران های شدید رژیم صهیونیستی از شهر رفح مهاجرت کرده اند. این آژانس هشدار داده که کمبود 
آب و غذا و انباشته شــدن زباله ها و نیز شرایط معیشتی نامناســب باعث شده است کمک رسانی به 
آوارگان روز به روز غیرممکن تر شــود. آنروا در صفحه توییتر خود نوشته است: «گزارش های سازمان 
بهداشــت جهانی اشــاره به آن دارند که تعداد افراد مبتلا به بیماری های عفونی از جمله اســهال و 
هپاتیت در نوار غزه رو به افزایش اســت. ارائه خدمات بهداشــتی و درمانی همچنان ادامه دارد اما 
پناهگاه ها مملو از جمعیت بوده و سیســتم فاضلاب  به دلیل هجوم آوارگان زیاد پاســخ گو نیست و 

خطرات زیادی برای ساکنان غزه ایجاد کرده است».

کمبود ملزومات زندگی
در کنار تمامی مشــکلات موجود، فقر هم گریبان آوارگان فلســطینی را گرفته است. کمبود شدید 
منابع و مستلزمات زندگی و کاهش ذخیره کالاها در نوار غزه هم از مشکلات رایج این روزهای آن گوشه 
از زمین است. مرکز اطلاع رسانی فلسطین گفته است برخی از آنها برای تأمین غذای فرزندانشان اموال 
و دارایی هایشان را می فروشند. امانی عیسی یکی از ساکنان نوار غزه به «العربی الجدید» گفته است که 
انتظار نداشته روزی جواهراتش را برای خرید اندکی غذا بفروشد؛ «این جواهرات را برای آینده فرزندانم 
جمع کرده بودم تا رؤیاهایشــان را که در غزه نقش بر آب شد، به واقعیت تبدیل کنم. اما امروز هر چه 
دارم، صرف خوردن و آشــامیدن آنها می کنم. امیدواریم که جنگ تمام شــود و ما به زندگی مان ادامه 
دهیم. من تنها کســی نیســتم که مجبور به فروش جواهراتم شده ام، افراد زیادی مانند من هستند که 
هر چه داشــتند، فروختند تا زنده بمانند». علا محمود همراه خانواده اش از غزه به یکی از اردوگاه های 
آوارگان در شــهر رفح مهاجرت کرده اســت. مرکز اطلاع رسانی فلسطین روایت او را از العربی الجدید 
نقل کرده است. او در یک خیمه پلاستیکی زندگی می کند که جلوی سرمای شدید را نمی گیرد؛ «برای 
تأمین غذای فرزندانش در شرایط سخت ناشی از آوارگی که بسیاری از شهروندان با آن روبه رو هستند، 
مجبور شده است لپ تاپش را بفروشد».  او در زمینه بازاریابی در شبکه های اجتماعی فعالیت می کرده 
است: «این دستگاه، تنها منبع درآمد من در سایه شرایط سخت اقتصادی بود، اما نیاز مالی ام باعث شد 
با وجود قیمت های پایین پیشنهادی آن را به هزار و 
۵۰۰ شکل (تقریبا ۴۰۰ دلار) بفروشم و این در حالی 
اســت که قیمت آن قبل از جنگ تقریبا سه هزار و 
۵۰۰ شــکل (نزدیک به هــزار دلار) بــود». هدی 
مشــارفه، یکی دیگر از فلسطینی های ساکن شهر 
رفح در جنوب غزه است که برای تأمین هزینه های 
خوراک خانواده اش مجبور شــده برخی تجهیزات 
برقی منزلش را بفروشد؛ «به خاطر قطعی جریان 
برق و عدم اســتفاده از وســایل اساســی منزلش، 
تصمیم بــه فروش آنها در شــبکه های اجتماعی 
به قیمت ناچیز گرفته اســت». او گفته که هدفش 
در این روزهای سخت، تأمین غذا و نوشیدنی برای 

فرزندانش است.

مراقبت از حق کارگر
ایلنــا: موضوع تغییر قانون کار و موضوع اصــلاح قانون بیمه بی کاری در 
پرتوی لایحه اصلاح قانون کار، از موضوعاتی اســت که از هفته کارگر سال 
جاری از ســوی مقامات وزارت کار مطرح شده است. این اظهارنظرها البته مانند 
بحث تغییر قانون کار، با مخالفت فعالان کارگری و بخشی از کارگران و ذی نفعان 
صندوق تأمین اجتماعی مواجه شده؛ انتقاداتی که در نهایت نوک پیکان  را به سوی 
خود وزارت کار و مدیریت آن چرخانده اســت. یکی از عمده ترین نقدها به شــیوه 
ورود وزارت کار به بحث قانون کار، اصلاح قانون بیمه بی کاری به سود کارفرمایان 
اســت. در همین راســتا، احمد غریوی (مدیرکل روابط کار و جبران خدمت وزارت 
کار) در نیمه اردیبهشــت با دفاع از افزایش ســهم کارگران از حق بیمه بی کاری و 
کاهش سنوات پرداخت بیمه بی کاری در اظهارنظری بیان کرد: در وضعیت کنونی 
ســهم ســه  درصدی از حق بیمه بی کاری با کارفرمایان است و کارگران مبلغی را 
پرداخت نمی کنند. در وزارت کار پیشنهادی مطرح شده بود که کارگران نیز در این 
مورد مشارکت داشته باشند که این موضوع مورد تأیید قرار نگرفت.  وی تأکید کرد: 
درباره قانون بیمه بی کاری نیز لایحه تکمیلی ما در مراحل آخر تدوین اســت و در 
هیئت وزیران و سپس مجلس مطرح خواهد شد. ضمن اینکه بحث افزایش سهم 
کارفرمایان و میزان حق بیمه بی کاری هنوز در این جلسات مطرح نشده و در قالب 
پیشنهاد نیز وجود ندارد. غریوی با تأکید بر آموزش و بازگشت بی کاران دریافت کننده 
مقرری بیمه بی کاری به بازار کار، اظهار کرد: محدودیت مدت زمان استفاده از بیمه 
بی کاری در اصلاحات مدنظر ما کمتر می شــود امــا میزان دقیق آن چون هنوز در 
حال بحث و ارزیابی اســت، هنوز اعلام نخواهد شــد. پیشــنهاد ما کاهش زمان 
پرداخت آن از ۳۶ ماه به ۲۴ ماه برای افراد مجرد و کاهش آن از ۵۰ ماه برای افراد 

متأهل است اما این پیشنهاد نیز باید به تأیید هیئت وزیران برسد.
این اظهارنظرها البته پاســخ هایی از ســوی جامعه کارگری نیز داشت. حسن 
صادقی، معاون دبیرکل خانه کارگــر، در مصاحبه ای در همان ابتدای هفته کارگر 
امســال با انتقــاد از مدل جدید تدویــن اصلاحیه برای قانــون کار، به بحث بیمه 
بی کاری اشــاره کرد و گفت: یکی از مشــکلات اساسی نیروی کار در ایران موضوع 
امنیت شغلی است و برای تحقق آن باید هزینه اخراج را برای کارفرمایان از طریق 
افزایش بیمه بی کاری بالا برد. وی با اشــاره به طرح سال های گذشته خانه کارگر 
برای اصلاح قانون بیمه بی کاری افزود: ما سال ها پیش گفتیم که هزینه اخراج از 
طریق افزایش ســهم حق بیمه بی کاری کارفرما باعث می شود کارفرما به راحتی 
این اقدام (اخراج و تعدیل نیروی آســان کارگر) را نکنــد و با کارگر مصالحه کند. 
هزینــه اخراج باید به جیب صندوق بیمه بی کاری واریز شــود و این هزینه باید از 
جیب کارفرما خارج شــود. ما معتقدیــم هزینه بیمه بی کاری بــا نرخ ۱۵ درصد 
به جای نرخ ســه درصد وضع شود. این فعال کارگری تصریح کرد: با افزایش نرخ 
حق بیمه بی کاری از ســه درصد به ۱۵ درصد بــرای کارفرمای اخراج کننده، عملا 
کارفرمــا باید موظف شــود که کل حقوق عادی فرد اخراجــی و بیمه او پرداخت 
شــود و تنها مبالغی مثل اضافه کار و... کارگر پرداخت نشود. کارگر باید کل خالص 
دریافتی دوره شــاغلی خود را با بیمه اش به عنوان بیمه بی کاری دریافت کند که 
هم باعث شــود دولت زودتر برای او کار پیدا کند و هم هزینه اخراج برای کارفرما 
گران تمام شــود. به این ترتیب هم ســابقه بیمه و هم حقوق وی تا زمان اشتغال 
مجدد برقرار خواهد شد و این بازدارندگی زیادی دارد. رئیس اتحادیه پیش کسوتان 
جامعــه کارگری بیان کرد: نباید کاری کرد که کارفرما مشــکلات اخراج کارگر را از 
چشم کارگر خود ببیند و وارد فرایند لجبازی شود و بپذیرد به خاطر تغییر نرخ حق 
بیمه بی کاری دیگر نمی تواند راحت هر کاری را بکند. مگر در مورد مالیات بر خرید 
و دیگر مالیات ها که دولت آنها را افزایش داده اســت، کارفرمایی صدایش درآمده 
اســت؟ در این مورد نیز صدایی از کارفرمایی بلند نخواهد شد. صادقی با اشاره به 
این موضوع کــه «نمی توان پدیده ای به نام قرارداد موقــت و اخراج نیروی کار را 
به طور کلی محو کرد و بالاخره مواردی در دنیای واقعی وجود خواهند داشــت» 
گفت: ما باید یک لایه حمایتی برای کارگر اخراج شده ایجاد کنیم و باید بدون تحکم 
و زور مستقیم این حمایت را از جیب کارفرما ایجاد کنیم. در آن صورت کارفرمایی 
که اهل اخراج اســت، مشکلی نخواهد داشت، ۱۵ درصد مزد کارگرش را باید نگه 

دارد تا کارگرش بیمه بی کاری کامل دریافت کند.

آموزش فنی که کافی و انگیزه ساز نیست 
با وجود همه انتقادات، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از طریق ســه ارگان 
زیرمجموعه خود (معاون روابط کار، ســازمان تأمین اجتماعی و سازمان آموزش 
فنی و حرفه ای) در راســتای ایجاد زیرســاخت های اصلاح قانون بیمه بی کاری و 
کاهــش ایرادهای منتقدان، بحث ضرورت آمــوزش چندین ماهه متقاضیان بیمه 
بی کاری را به عنوان شــرط دریافت مقرری بیمه بی کاری مطرح کرد. این در حالی 
اســت که تشــکل های کارگری از حق بیمه بی کاری معادل مبلغ ۹۰ درصد اصل 

وجه دریافتی دوران اشتغال بحث می کردند.

آتش افروزی های اسرائیل و روزگاری که آسوده از کنار نسل کشی عبور می کند

رفح، زیر نگاه جهانیان
حمله رژیم صهیونیستی به رفح یکی از مرگبارترین حملات در ماه های اخیر بود و موج گسترده ای از همدلی در جهان را به دنبال داشت
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